
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 
CONSELHO ESTADUAL DE DESPORTO E LAZER 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

Nº 02/2020 

 

  

O Presidente do Conselho Estadual de Desporto e Lazer 

– CONEDEL, no uso de suas atribuições que lhe é 

conferida pela lei complementar n.º 775, de 02 de 

junho de 2014, pelo Decreto de nomeação de 03/01/2019 

publicado no Diof de 04/01/2019 e Decreto nº 24.568, 

de 18 de dezembro de 2019, 

RESOLVE: 

 

CONVOCAR, os conselheiros membros do Conselho 

Estadual de Desporto e Lazer – CONEDEL para reunirem-

se, no DIA 28 DE FEVEREIRO DE 2020, ÀS 09:00h, na 

sala do Governador localizado no Museu da Memória 

Rondoniense Palácio Presidente Vargas, localizado 

entre as ruas Dom Pedro II e Presidente Dutra e José 

de Alencar, ponto de referência antigo Palácio do 

Governo, a fim de deliberar sobre o seguinte: 

 

Ordem do Dia: 

1. Ato 01/2020 – Nomeia as Comissões 

Temáticas. 

2. Projeto de Resolução 018 e 019 
3. Prêmio Esporte Rondônia. 
4. Parecer 01/LGOG/2020 - Conselheiro Luiz 

Gonzaga 

5. Entrega de processos - Relatorias 
 

 

Publique-se. 

 

Porto Velho, 17 de fevereiro de 2020. 

 

 

Jobson Bandeira dos Santos
Presidente


